<sup>63</sup>N. 52.1; cf. auth. *Sed omnino post C. 4.12.4*

<sup>64</sup>auth. *post C. 4.13.5*

<sup>65</sup>D. 23 c. 6

tio locum habet, si propter debitum proprium scolarem pignorauerit? Hec et alia circa constitutionem presentem queri possent, set ea studiosis relin-  
quimus.

9) Nona constitutio, scilicet Ex libris Sabinianis<sup>66</sup>, locum habet contra eum, qui rem sibi proditam uel traditam a seruo, procuratore, colono siue inquilino acceperit. Per quam conuentus, ipsam possessionem restituere conpelletur, ut C. de acquiren. pos. l. ult.<sup>67</sup>, licet quidam dicant, quod hec constitutio non loquitur, nisi de prodita uel derelicta, unde dicunt possessionem non amitti. Set nunquid aliam penam patietur, qui occupauerit? pi. Resp.: Si quid hic dicendum fuerit, in lectione constitutionis dicemus.

IV. Breuiter explicauimus, qualiter per actiones, edicta, interdicta, constitutionesque puniatur uiolentus possessor, qui alienam inuasit possessionem. Restat igitur, ut dicamus, qualiter puniatur qui uacantem possessionem intravit.

- 1) Et in primis circa hunc articulum promulgatum est interdictum Quo-  
 219 propter om. V, ins. marg. V<sup>2</sup> proprium debitum tr. VC scolares  
 P pignorauit C
- 220 presentem constitutionem tr. S constitutionem] questionem C pos-  
 sent] posset PS, etiam add. P ea] eas S relinquimus] relinquimur P,  
 reliquimus V, relinquamus (?) V<sup>2</sup>
- 222 constitutio que punit desides et dolosos rubr. marg. P<sup>2</sup> scilicet om.  
 C liberis P sabianis S, fabianis P, tantum add. C
- 223 proditam uel om. S proditam] debitam C traditam] sibi add. P
- 224 accepit CS quam] quem P ipsam om. C, in praem. P resti-  
 tuere possessionem tr. S conpelletur] conpellitur C, conpellerunt S
- 225 dicant] dicunt V
- 226 loquatur S de om. P, re add. C prodita] prodita V, perdita V<sup>2</sup>, pro-  
 dicta P derelicta] delicta P unde — 227 amitti om. V, ins. marg. V<sup>2</sup>  
 unde] qui ut add. C dicunt] dicit P possessionem non 227 amitti  
 om. P
- 227 occupauit PCS
- 228 fuerit] non fuerit C, defuerit S, fuit P lectione] eleccionem P
- 229 quorum legatorum rubr. praem. P<sup>2</sup> explicamus P constitutionesque]  
 constitutiones PC
- 230 qui — 231 possessionem om. PS
- 231 intravit possessionem tr. C
- 233 Et om. PC est om. C
- <sup>66</sup>C. 7.32.12      <sup>67</sup>C. 7.32.12

rum legatorum, quod locum habet contra legatarium, qui sua auctoritate sine  
 235 uoluntate heredis post aditam hereditatem accomodata legatorum possessio-  
 nem nondum ab herede apprehensam occupauerit. Et punitur in restitutionem  
 rei, saluo tamen iure pristino, ut ff. quorum leg. l. i<sup>68</sup> et C. quorum leg.<sup>69</sup>.  
 Set nunquid hoc interdictum locum habet, ubi dolo malo occupauit legata-  
 riis? Item nunquid locum habet, ubi certum est locum non habere falcidiā?